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Presidencia Municipal DEPENDENCIA.- SECRETARIA MUNICIPAL
Manuel Benavides, Chih. ASUNTO.- CERTIFICACION

EL SUSCRITO C. ELISAMA GARCIA CARRASCO, SECRETARIO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE MANUEL
BENAVIDES, DISTRITO MANUEL OJINAGA, ESTADO DE CHIHUAHUA. HACE CONSTARY:

CERTIFICA

QUE EL LIBRO NUMERQ 7 DEASENTAMIENTOS DE ACTAS DE CABILDO,AFOJAS 62Y 63 APARECE ASENTADA
ELACTANUMERQ 22 ENLAQUEALA LETRADICE:

ACTANo. 22 EN MANUEL BENAVIDES, MUNICIPIO DEL MISMO NOMBRE, DISTRITO MANUEL OJINAGA, ESTADO
DE CHIHUAHUA, SIENDO LAS 15 HORAS DEL DIA 19 DE DICIEMBRE DELANO DOS MILOCHO, REUNIDOS EN LA
SALADE CABILDO DE ESTAPRESIDENCIA MUNICIPAL, PARA CELEBRAR SESION EXTRAORDINARIADE CABILDO
LOS C. BENJAMIN E. ORTIZAHUMADA, PRESIDENTE MUNICIPAL, BLANCAA. MEDRANO COLOMO, ANTONIA
GALINDO VILLA, RUBEN LUJAN HERNANDEZ, AUDEN GUEVARA MARQUEZ, ELSA GUTIERREZ MORALES,
MARIO C. RODRIGUEZ ZUBIA CUERPO COLEGIADO DE REGIDORES; ASICOMOELC. CARLOS CHAVEZ GALINDO,
SINDICO MUNICIPAL. TRATANDOSE EN ESTA SESION COMO UNICO PUNTO. LA REVISION Y ANALISIS DEL
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2009, CON UNA INVERSION GLOBAL DE
$15,408,646.36 (QUINCE MILL.ONES CUATROCIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTAY SEIS PESOS 38/
100 M.N.). UNA VEZ HECHA LA REVISION, FUE APROBADO POR EL H. AYUNTAMIENTO, ACORDANDOSE
REMITIRLO AL EJECUTIVO DEL ESTADO, PARA SU PUBLICACION EN EL PERIODICO OFICIAL. DANDC AS!
CUMPLIMIENTOALO QUE ESTABECE EL ARTICULO 28 FRACCION XIIl DELCODIGO MUNICIPAL PARAELESTADO
DE CHIHUAHUA.

HABIENDOSE TRATADO TODO LO REFERENTEALANALISIS, APROBACIONYACUERDO, SEDIOPOR TERMINADA
LA SESIONALAS 17 HORAS DEL DIAY FECHAANTES SENALADOS.

CERTIFICO QUE LA PRESENTE COPIA ES SACADA DE SU ORIGINAL, VA EN UN FOJA UTIL DEBIDAMENTE
COTEJADA, SE AUTORIZAY FIRMA PARA FINES LEGALES, EN MANUEL BENAVIDES, CHIHUAHUAALOS 18
DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DELANO 2008.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO; NO REELECCION
EL SECRETARIO DELAYUNTAMIENTO
Rubrica.

RECIBIRNOS POR PRESENTADO CON EL ESCRITO POR REFERENCIA Y SOLICITARLE SE PUBLIQUE EL
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL ANO ADMINISTRATIVO 2009 EN EL PERIODICO OFICIAL EL CUAL
ANEXAMOS AL PRESENTE ESCRITO.

PRIMERO.- EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES PARA EL ANO DEL
2009. IMPORTA LA CANTIDAD DE $15 408,646.36 (QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MiL
SESCIENTOS CUARENTAY SEIS PESOS 38/100 M.N.).

SEGUNDO .- PARAEL EJERCICIO PRESUPUESTAL Y DEL CONTROL DE LAS EROGACIONES, EL PRESUPUESTO
DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE: MANUEL BENAVIDES , SE DISTRIBUYE DE LA SIGUIENTE MANERA.
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H. AYUNTAMIENTO DE: MANUEL BENAVIDES
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVIQIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y APOYOS

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES

OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES
DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA
SUBTOTAL

RAMO 33

F.L.S.M.
F.A.F.M.

GRANTOTAL:

2009

6,891,724.00
951,000.00
1,991,465.78
2,117,672.00
713,923.00
0.00
1,355,5617.00
84,712.31

14,106,014.09

667,276.94
635,355.35

15,408,646.38

15,408,646.38
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H. AYUNTAMIENTO DE: MANUEL BENAVIDES

501
502

503

505
511
512
513
514
521
522
523
524
525
528
527

528

551
552
5681

582
563

564
565
566
567
568
569
671

591

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009

REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL
REMUNERACIONES DEL PERSONAL POR HONORARIOS PROFESIONALES
PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

ELABORACION E IMPRESION DE VALORES

MATERIALES DE MANTENIMIENTO

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS BASICOS

DIFUSION E INFORMACION

SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION

GASTOS COMERCIALES, FINANCIERGS Y DE SEGUROS
MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIFPO Y VEHICULOS
MANTENIMIENTO DE OBRAS

ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

SUBSIDIOS Y APOYOS

MOBILIARIO Y EQUIFO DE OFICINA

MOBILIARIO Y EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

OTROS BIENES CAPITALIZABLES

EDIFICIOS

TERRENOS

CONSTRUCCIONES DE EDIFICIOS

CONSTRUCCIONES DE ESCUELAS
CONSTRUGCIONES DE DRENAJE ¥ ALCANTARILLADO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE

COHh;STRUCCIONES DE VIALIDADES

CONSTRUGCCIONES DE PLAZAS, JARDINES Y MONUMENTOS
CONSTRUCCIONES DE ALUMBRADO PUBLICO ¥ REDES DE ELECTRIFICACION
CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION

OTRAS OBRAS

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOQCIAL MUNICIPAL

592 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORATALECIMIENTO MUNICIPAL

GRAN

6.068.924,00
302.800,00
225.000,00
50.000,00
245.000,00
100.000,00
10.000,00
650.000,00
191.000,00
25.400,00
470.000,00
435.000,00
9.720,00
232.000,00
504.345,78
345.000,00
270.000,00
2.117.672,00
0,00
633.923,00
£0.000,00
0,00

0,00

0,00

¢,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.355.517,00
84.712,31
667.276,94

635.355,35

TOTAL 15.408.646,38

0,00

15.408.648,38
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500
501
501
501
501
501
501
501
501
501

502
602
502

502
5§02

502

503
503

504
504
504

510
M
611
511
511
511
511
511
511

512
512
512
512

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES
PRESUPUESTO EGRESOS DEL 2009

GRUPOI

SERVICIOS PERSONALES .
REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

00 REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

00 6001 SUELDOBASE

00 0002 GRATIFICACIONES

00 0003 COMPENSACIONES FIJAS

00 0004 COMPENSACIONES PORHORASEXTRAS Y SUPLENCIAS
00 0005 PRIMAVACACIONAL

00 0006 PRIMADEANTIGUEDAD

00 0007 GRATIFICACIONANUAL

REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

00 REM.DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

00 0001 TRABAJOS EVENTUALES
00 0002 INTERINATOS

00 G003 GRATIFICACIONES

00 0004 GRATIFICACION ANUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
00 REMUNERACIONESADICIONALES Y ESPECIALES
00 0001 VIATICOS Y GASTOS DE TRANSPORTE
00 0002 INDEMNIZACIONES

PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL
00 PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL
00 0001 CUOTAS PARASERVICIOS MEDICOS

00 0002 CUOTASALIMSS
00 0003 CUCTASPARAELFONDO DE RETIRC

- REM. DEL PERSONAL POR HONORARIOS PROFESIONALES

00 REM. DEL PERSONAL POR HONORARIOS PROFESIONALES
00 0001 HONORARIOS

GRUPOII

MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO
00 PAPELERfAYARTICULOS DE ESCRITORIO
00 0001 MATERIALDE OFICINA

00 0002 MATERIAL PARACOMPUTADORA

00 0003 MATERIALDE IMPRENTA

00 0004 LIBROSYREVISTAS

00 0005 PERIODICOSY SUSCRIPCIONES

00 0006 OTROS.

ELABORACION E IMPRESION DE VALORES
00 ELABORACION E IMPRESION DE VALORES
00 0001 CERTIFICADO DE INGRESOS, EGRESOS Y POLIZA CHEQUE
00 2 OTROS VALORES

4,543,000.00

829,944.00
77,331.00
618,649.00

272,800.00

30,000.00

175,000.00
50,000.00

§0,000.00

245,000.00

40,000.00
20,000.00
23,500.00
500.00
1,000.00
16,000.00

. 4,000.00
© 6,000.00

6,891,724.00
6,068,924.00
6,068,924.00

302,800.00
302,800.00

225,000.00
225,000.00

50,000.00
50,000.00

245,000.00
245,000.00

L3

951,000.00
100,000.00
100,000.00

10,000.00
10,000.00
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513 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 650,000.00
5§13 00 MATERIALES DE MANTENIMIENTO _ 650,000.00

513 00 0001 NEUMATICOSY CAMARAS 72,500.00

513 00 0002 COMBUSTIBLES 400,000.00

5§13 00 0003 LUBRICANTESYADITIVOS 30,000.00

513 00 0004 MATERIALDE LIMPIEZA 20,000.00

513 00 0005 MATERIALELECTRICO 15,000.00

513 00 0006 REFACC.ACCESORIOSYHERRAMIENTAS MENORES 90,000.00

513 00 0007 ARTICULOS PARAEXTINCION DE INCENDIOS 5,000.00

513 00 0008 PINTURAS 16,000.00

513 00 0009 MATERIALES PARAINSTALACIONES 1,500.00

514 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 191,000.00
514 00 OTROS MATERIALESY SUMINISTROS 191,000.00

514 00 0001 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS 20,000.00

514 00 0002 PRENDASDEPROTECCION 2,000.00

514 00 0003 MATERIALPARADEPORTES 6,000.00

514 00 0004 MATERIALDEFOQTO, CINEY GRABACION 6,000.00

514 00 0005 MATERIALDIDACTICO 1,000.00

514 00 0006 MATERIAL DE SERALAMIENTO 5,000.00

514 00 0007 MUNICIONESY REPUESTOS PARAARMAS

514 00 0008 OTROSMATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 8,500.00

514 00 0009 MATERIALDEBOTIQUIN 15,000.00

514 00 0010 ALIMENTACION DE PERSONAS £0,000.00

514 00 0011 UTENSILIOS PARAEL SERVICIO DEALIMENTOS 1,000.00

514 00 0012 ALIMENTACIONDEANIMALES 4,500.00
514 00 0013 EQUIPOYENSERES PARAANIMALES S
514 00 0014 ARTICULOSVETERINARIOS

514 00 0015 MATERIALPARAPROGRAMASAGROPECUARIOS

514 00 0016 PLAGUICIDAS,ABONOSY FERTILIZANTES 1,000.00

514 00 0017 ARTICULOSDEBIBLIOTECA 2,000.00

" 514 00 0018 ESTANCIADEREQS 2,000.00

514 00 0019 MATERIALPARATALLERES 20,000.00

514 00 0020 MATERIALY SUMINISTRO VARIOS 40,000.00

GRUPO Il

520 SERVICIOS GENERALES 1,991,465.78
524 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 25,400.00
521 00 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 25,400.00

524 00 0001 ARRENDAMIENTOQDEEDIFICIOSY LOCALES 5,400.00

521 00 0002 ARRENDAMIENTOSDE MAQUINAYEQUIPO 20,000.00

521 00 0003 ARRENDAMIENTOSDEEQUIPODE TRANSPORTE

522 SERVICIOS BASICOS 470,000.00
§22 00 SERVICIOS BASICOS 470,000.00

522 00 0001 SERVICIOPOSTAL, TELEGRAFICO Y MENSAJERIA 5£00.00

522 00 0002 SERVICIO TELEFONICOY TELEFAX 110,000.00

522 00 0003 ENERGIAELECTRICA 250,000.00

522 00 0004 SERVICIODEAGUAPOTABLE 75,000.00

522 00 0005 FLETES, MANIOBRASYALMACENAJES 30,000.00

522 00 0006 SERVICIO DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACION 1,500.00

522 00 0007 SERVICIODEWVIGILANCIA

522 00 0008 PLACASY TENENCIAS 3,000.00
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523 DIFUSION E INFORMACION 135,000.00
523 00 DIFUSION E INFORMACION 135,000.00
523 00 0001 IMPRESIONES 45,000.00
523 00 0002 AVISOSOFICIALES 45,000.00
523 00 0003 PROMOCION SOCIALY CULTURAL 45,000.00
6§24 SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION . 9,720.00
§24 00 SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION 9,720.00
524 00 0001 ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS 6,720.00
524 00 0002 AVALUOS TECNICOS DE PREDIOS 3,000.00
526 GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 232,000.00
525 00 GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 232,000.00
525 00 0001 INTERESES,DESCTOS..OTROS SERV. BANCARIOS 15,000.00
525 00 0002 SEGUROS Y FIANZAS 12,000.00
525 00 0003 IMPUESTOSDEIMPORTACION
525 00 0004 GASTOSJUDICIALESY NOTARIALES 1,000.00
525 00 0005 DIFERENCIASEN CAMBIOS
525 00 0006 ACTUALIZACION Y RECARGOS 4.000.00
525 00 7 DECLARACIONES FISCALES -
525 00 8 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE EMPLEADOS 200,000.00
6§26 MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y VEHICULOS 504,345.78
526 00 MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y VEHICULOS 504,345.78
526 00 0001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE 270,000.00
526 00 0002 MANT YREPARACION DE EQUIPOY MOBILIARIO DE OFICINA 5,000.00
526 00 0003 MANT. Y REP DE MAQUINARIAY EQ. PESADO 171,345.78
526 00 0004 MANT.YREP DEEQUIPODE COMPUTO 8,000.00
526 00 0005 MANT.YREPARACION DE EQUIPO DE SENALAMIENTO 20,000.00
526 00 0006 MANT. Y REF.DEEQUIPO DE COMUNICACION 30,000.00
527 MANTENIMIENTO DE OBRAS 345,000.00
527 00 MANTENIMIENTO DE OBRAS 345,000.00
527 00 0001 CONSERVACIONY REP EDIFICIOS PUBLICOS 20,000.00
527 00 0002 REPARACIONY MANTENIMIENTO DE VIALIDADES 30,000.00
527 00 0003 REP YMANT.DEALUMBRADO PUBLICO 100,000.00
527 00 0004 REP Y MANT.DE PARQUES, JARDINES, GLORIETAS Y MONUMENTOS 15,000.00
5§27 00 0005 REPYMANT. DE CAMINOSVECINALES 90,000.00
527 00 0006 CONSTRUCCIONES TEMPORALES e
527 00 0007 OBRASHIDRAULICAS 9,000.00
527 00 0008 LOCALESY DEPORTEY RECREACION 5,000.00
527 00 0009 DRENAJE YALCANTARILLADO 1,000.00
527 00 0010 MANTENIMIENTO DE ESCUELAS 45,000.00
527 00 11 MANTENIMIENTO DE PANTEON 15,000.00
527 00 12 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE IGLESIAS 15,000.00
528 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES 270,000.00
528 00 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES 270,000.00
528 00 0001 GASTOSDE CEREMONIALY DE ORDEN SOCIAL 180,000.00
528 00 0002 CONGRESOS, CONVENCIONESY EXPOSICIONES 20,000.00
528 00 3 ATENCIONAVISITANTES 70,000.00
GRUPO IV
830 SUBSIDIOS Y APOYOS 2,117,672.00
531 SUBSIDIOS Y APOYOS 2,117,672.00

5

00 SUBSIDIOS Y APOYODS

0.00
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531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
5§31
521

541
641
541
541
541
541
541

542
542
542
542
542
542

543
543
543
543

543

551
551
551

0o
(Hy}
00
00
00
00
00
00
0o
00
00
oo
oo
00
00
00
00
00

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
0009
0010
0011
0012
0013
0014
0015
16

17

18

INSTITUCICNES EDUCATIVAS

INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA

INSTITUCIONES SOCIALES NO LUCRATIVAS
COOPERACIONES Y AYUDAS

BECAS

FOMENTOAL TURISMO

FOMENTOALDEPORTE

DEPENDENCIAS OFICIALES

SUBSIDIOS CULTURALESY CIENTIFICOS

SERV. DE COORD. DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA
SUBSIDIOSAL SISTEMADIF
PROTECCIONAANCIANOS Y DESVALIDOS.GRUPOS VULNERABLES
SUBSIDIOSAAGRUPACIONES CAMPESINAS
REGISTRONACIONAL DE ELECTORES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
FOMENTOALAEQUIDAD DE GENERO

ATENCION AGRUPOS ETNICOS
ATENCIONAGRUPOS DE JOVENES

GRUPO V

BIENES MUEBLES
Mobiliario y Equipo de Oficina
00 Mobiliario y Equipo de Oficina -

00
oo
00
00
00

0001
o002
0003
0004
0005

Articulo y equipo de biblioteca
Equipo contra incendio

Equipo de computo y accesorios
Equipo de ingenieria y dibujo
Equipo de oficina

MAQUINARIA Y EQUIPO
00 MAQUINARIA Y EQUIPO

00
00
a0
0o

0001
0002
0003
0004

EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICAY ARMAMENTO
MAQUINARIAY EQUIPO PARA SUMINISTRO DE AGUA POTABLE
MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION

EQUIPO DE TRANSPORTE
00 EQUIPO DE TRANSPORTE

00
00
00
00
00
00

0001
ooo2
0003
0004
0005
ogoe

CAMIONES RECOLECTORES DE LIMPIA
CAMICNES DE OBRA PUBLICA
VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA
AUTOMOVIL Y/O PICK UP "A”
MOTOCICLETAS "A”

BICICLETAS

OTROS BIENES DE CAPITAL
00 OTROS BIENES DE CAPITAL

00

0001

ANIMALES DE TRABAJO

00 0002 ANIMALESMOSTRENCOS

00

0003

INSTRUMENTOS MUSICALES

GRUPO VI

BIENES INMUEBLES
EDIFICIOS
00 EDIFICIOS

Qo

0001

L e e e ————— T i it

EDIFICIO A"

| Y B p QIR st b A

s SR i i |

370,000.00
5,000.00
5,000.00

350,000.00

70,000.00
15,000.00
75,000.00

5,000.00
15,000.00

140,000.00

516,672.00

276,000.00

110,000.00

10,000.00

140,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

633,923.00

80,000.00

1 i -0 bhea

713,923.00
0.00
0.00

£633,823.00

. 633,923.00

§0,000.00
80,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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5562
562
552

561

561
561
561
561
561
561

562
562

562
562

665
565

566
566

567
567
5867

567
567
567

568
568

TERRENOS
00 TERRENOS
00 0001 TERRERNO'A”

GRUPO VII

OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE EiFICIOS PUBLICOS

00 CONSTRUCCIONES DE EIFICIQS PUBLICOS

00 0001 OBRA “A”

00 0002 OBRA'B”

0% CONSTRUCCIONES LOCALES DEPORTIVOS Y RECREACION

01 0001 OBRA*A®
01 0002 OBRA‘B"

CONSTRUCCION DE ESCUELAS

00 CONSTRUCCION DE ESCUELAS
00 0001 OBRA “A”
00 0002 OBRA°B"

CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADQ
00 CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO

00 0001 OBRA A"
00 0002 OBRA'B”

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE
00 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE

00 0001 OBRA ‘A"
00 0002 OBRA'BR”

CONSTRUCCION DE VIALIDADES

00 CONSTRUCCION DE VIALIDADES
00 0001 OBRA *A”
00 0002 OBRA'B”

CONSTRUCCION PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS

00 CONSTRUCCION PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS
00 0001 OBRA A"
00 0002 OBRA'R’

CONST. OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO Y REDES DE ELECTRIFICACION

00 CONST. OBRAS DE ALUMB.PUBLICO Y REDES DE ELECT.
00 0001 OBRA A"
00 0002 OBRA'B"

01 CONSTRUCCION DE REDES DE ELECTRIFICACION
00 CONSTRUCCION DE REDES DE ELECTRIFICACION

01 0001 OBRA ‘A"
01 0002 OBRA'B”

CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION
00 CONST.DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION

00 0001 OBRA*A”
00 0002 OBRA'B”

0.00
0.00

1,355,517.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
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569
569
569

570
71
571

571
571

6§71
571
571
571
571
571
571
571
571
571
571
5§71
51
571
571
571
571
571

591
591
591
581
591
591
591
5091
591
591
591
591
591
591
591
591
591
591
591
581
591
591
591
591
51

OTRAS OBRAS 1,355,517.00
00 OTRAS OBRAS 1,355,517.00

00 0001 OBRASRECURSOSIMPTOS. PRODUCCION Y SERVICIOS 291,452.00

00 0002 OBRASRECURSOS ESTATALES 824,997.00

00 3 RECURSOS DE GASOLINA Y DIESEL 239,068.00

GRUPO VIII

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 84,712.31
DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 84,712.31
00 EMPRESTITOS BANCARIOS 0.00

00 0001 BANCO “A”
00 0002 BACNO ‘B

01 PROVEEDORES 64,179.31
01 0001 VARIAS 64,179.31

01 0002

02 ACREEDORES DIVERSOS 0.00

02 0001 VARIAS 0.00

02 0002

03 RETENCIONES PORPAGAR 20,533.00
03 0001 IMPUESTO SOBRE SUELDOS Y SALARIOS 16,003.00

03 0002 CUCTAS SINDICALES

03 0003 IMSS

03 0004 IMPUESTO SOBRE LARENTAPOR HONORARIOS 4,530.00

03 0005 IMPUESTO SOBRE LARENTAPORARRENDAMIENTO

04 DEPOSITOS A FAVOR DE TERCEROS 0.00

04 0001 EN GARANTIA A"

04 0002 EN GARANTIA"B"

05 DEPENDENCIAS OFICIALES 0.00
05 0001 DEPENDENCIAA” _—
05 0002 DEPENDENCIA'B

GRUPOIX - : : .

APORTACIONES FEDERALES

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 667,276.94
00 AGUAPOTABLE 0.00
00 0001 COMUNIDAD"A"

01 ALCANTARILLADO 0.00
01 0001 COMUNIDAD"“A”

02 DRENAJE Y LETRINAS 0.00
02 0001 COMUNIDAD A"

03 URBANIZACION MUNICIPAL 0.00
03 0001 COMUNIDAD“A™

04 ELECTRIFICACION RURAL Y COLONIAS POBRES 0.00
04 0001 COMUNIDAD"A”

05 INFRAESTRUCTURA BASICA DE SALUD 0.00
05 0001 COMUNIDAD“A”

06 INFRAESTRUCTURA BASICA DE EDUCACION 0.00
06 0001 COMUNIDAD A"

07 MEJORAMIENTO DE VIVIENDA 0.00
07 0001 COMUNIDAD“A”

08 CAMINOS RURALES 0.00
08 0001 COMUNIDAD*A”

09 INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA RURAL 0.00
09 0001 COMUNIDAD "A”

10 DESPENSAS Y BECAS, Y OTROS 0.00
10 0001 COMUNIDAD“A”

11 DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL 2% - 000
11 0001 PROM.Y DIF. DE LA OBRA PUBLICA EJECUTADA CON RECURSOS FISM
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591
591
591
591
591
591

51

592
592
592

592
592

592
592

1 0002
11 0003
11 0004
11 0065
11 0006

12 00
12 1

CAPACITACIONAFUNCIONARIOS Y PERSONAL DEL MUNICIPIO
PROFESIONALIZAR AL PERSONAL MPAL. QUE OPERALOS REC. DEL FisM
ASISTENCIA TECNICA EXTERNA

EQUIPAMIENTO

ACONDICIONAMIENTO DE LOS ESPAC. FISICOS DE BIENES INMUEBLES
VARIAS OBRAS

VARIAS OBRAS

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
00 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

00 Goo1
00 0002
00 0003

PAGO DEUDAINSTITUCIONES OFICIALES
PAGO DEUDAINSTITUCIONES FINANCIERAS
PAGO DEUDAINSTITUCIONES FARTICULARES

01 POR GONCEPTO DE SEGURIDAD PUBLICA

01 0001

SEGURIDAD PUBLICA

GRAN TOTAL

667,276.94
667,276.94

635,355.35

0.00
0.00

635,355.35
636,355.35 '

15,408,646.38

2009 0.00



